
     
 

Pagina  1 di 3   

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

                                                                                                                  

  

OGGETTO: Approvazione atti contabili inerenti lo stato finale dei lavori relativi al cablaggio 

strutturato de patch panel in dotazione agli armadi rack a servizio della Centrale 

Operativa NEA 116117 ubicata presso la sede AREUS di Via Oggiano n. 25 – Nuoro. 

Rit.to fattura ° 65-01 del 31/05/2024 emessa dalla ditta Electric System Snc P.IVA. 

00819010919 con sede a Borore in Via Gramsci Angolo Via De Gasperi, n. 5 – 08016 

(NU)            

 

CIG B11415F61C 

CUP I66F24000060005 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                    

 

   SC Provveditorato e Tecnico Patrimoniale 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore Dott.ssa Rita S. Emanuela Onano  

Responsabile Unico 

del Progetto 
Geom. Cosimo Soddu  

Direttore Dott. Ing. Barbara Boi 
 

 

 

marianna.pili
Font monospazio
322       12 08 2024



     
 

Pagina  2 di 3   

IL DIRETTORE GENERALE  

RICHIAMATI: 

-  il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 recante “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo n. 171 del 4/8/2016 “Attuazione della delega di cui all'articolo 11 comma 1, 

lettera p), della legge n. 124 del 7/8/2015, in materia di dirigenza sanitaria”; 

- il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la Legge Regionale n. 24 del 11 settembre 2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 

2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 

di settore”, che comprende l’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

(AREUS) tra gli enti di governo del Servizio sanitario regionale (SSR) definendo le funzioni ad essa 

attribuite e i servizi da essa garantiti; 

VISTA la D.G.R. n. 51/35 DEL 30/12/2021 con oggetto: “Azienda regionale dell'emergenza e urgenza 

della Sardegna (AREUS). Nomina Direttore Generale”; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 1 del 04/01/2022 di presa d’atto della citata 

D.G.R. n. 51/35 di nomina della Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini quale Direttore Generale 

dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS); 

DATO ATTO che con Deliberazione n. 17 del 19/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale definitivo 

della AREUS, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 

settembre 2020, n. 24; 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale della AREUS n. 280 del 01/08/2023 con cui è 

conferito alla dott.ssa Ing. Barbara Boi l’incarico di Direttore della SC Provveditorato e Tecnico 

patrimoniale della AREUS;  

RICHIAMATA, in capo al Dirigente proponente l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle 

normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di 

prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n°151 del 23/04/2024 con la quale è stato 

affidato l’incarico alla ditta Electric System Snc P.IVA. 00819010919 con sede a Borore in Via 

Gramsci Angolo Via De Gasperi, n. 5 – 08016 (NU) per i lavori del cablaggio strutturato dei patch 

panel in dotazione agli armadi rack a servizio della Centrale Operativa NEA 116117 ubicata presso 

la sede AREUS di Via Oggiano n° 25 – Nuoro; 

ACCERTATO che il menzionato intervento è stato regolarmente eseguito dalla ditta Electric System 

sopra menzionata, cosi come attestato dal RUP nel certificato di ultimazione lavori e regolare 

esecuzione lavori a propria firma agli atti dell’ufficio al n° di protocollo NP/2024/0000248 del 

03/04/2024:  

VISTA la regolarità amministrativo-contabile e la congruità alle condizioni contrattuali della fattura 

n° 65-01 del 31/05/2024, relativa al compenso spettante alla ditta Electric System Snc per i lavori di 

cablaggio all’interno della Centrale Operativa NEA 116117 per € 1927,60 di cui € 1.580,00 a titolo 

imponibile e 347,60 per IVA nella misura del 22%; 

ACCERTATO che la ditta Electric System Snc è in regola con la posizione contributiva così come 

attestato dal certificato identificativo D.U.R.C INAIL_42822214 con scadenza il 04/07/2024; 

FATTO PRESENTE che la dichiarazione del RUP esprime l’assenza di vizi e il nulla osta alla liquidazione 

della menzionata fattura n° 65-01 del 31/05/2024;  

DATO ATTO che, in esecuzione dell’art. 11 del “Regolamento per l’attribuzione della delega di 

funzioni ai dirigenti”, il pagamento della menzionata fattura n° 31 del 07 febbraio 2024 è avvenuto 

attraverso il work flow di liquidazione della procedura informatica “Areas – AMC”; 



     
 

Pagina  3 di 3   

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

Per le motivazioni sopra riportate  

DELIBERA 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo e, per l’effetto: 

a) DI APPROVARE il certificato di ultimazione lavori e regolare esecuzione acquisito gli atti del 

presente procedimento così come predisposto dal geom. Cosimo Soddu a titolo di liberatoria 

per l’emissione della fattura n° 65-01 del 31/05/2024 dell’importo complessivo di € 1.927,60 di 

cui € 1580,00 a titolo imponibile ed € 347,60 per IVA nella misura del 22%; 

b) DI DARE ATTO che il costo della fattura sopra citata, relativa ai lavori cablaggio strutturato dei 

patch panel in dotazione agli armadi rack a servizio della Centrale Operativa NEA 116117 

ubicata presso la sede AREUS di via Oggiano n° 25-Nuoro, è stato imputato al bilancio di 

esercizio dell’anno 2024, come appresso rappresentato:      

Anno 2024 

Ufficio autorizzativo UA_TEC Ufficio autorizzazioni Tecnico Logistico 

Macro Aut.ne 7/2 Investimenti Contributi C/Esercizio Indistinto FSR 2024  

Conto A102010601 Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti 

Centro di Costo SAN0401 NEA 116117 

CIG B11415F61C 

CUP I66F24000060005 

Importo IVA inclusa € 1.927,60 

c) DI DEMANDARE alla SC Provveditorato e Tecnico Patrimoniale l’esecuzione del presente 

provvedimento per quanto di propria competenza, ponendo in essere tutti i necessari 

successivi adempimenti;  

d) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini 

della sua esecutività ed efficacia;  

e) DI DISPORRE la pubblicazione di tutte le informazioni ed i documenti richiesti e necessari ad 

assolvere l’obbligo ai sensi del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. sul portale web aziendale – Sezione 

“Amministrazione Trasparente”.  

 

Il Direttore Generale 

(Dr.ssa Simonetta Cinzia Bettelini) 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal 

__/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali Dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott. 

 

marianna.pili
Font monospazio
12  08  2024     27  08  2024


		2024-08-08T18:43:03+0200
	Rita Sebastiana Emanuela Onano


		2024-08-08T18:43:26+0200
	SODDU COSIMO


		2024-08-09T14:37:24+0200
	BOI BARBARA


		2024-08-12T10:47:45+0200
	BETTELINI SIMONETTA CINZIA


		2024-08-12T14:00:54+0200
	Achille Prevosto




